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運用報告書（全体版） 

日経アジア３００インベスタブル・ 
アクティブ・ファンド 

 

愛称：アジア・リーダー 

 
 

第11期（決算日：2023年６月14日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「日経アジア３００インベスタブ

ル・アクティブ・ファンド」は、去る６月14日に第11

期の決算を行いました。ここに謹んで運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商品分類 追加型投信／海外／株式 

信託期間 2027年12月14日まで（2018年１月19日設定） 

運用方針 

日経アジア３００インベスタブル・アクティ
ブ・マザーファンド受益証券への投資を通じ
て、主として日本を除くアジア諸国・地域の
企業の株式等（ＤＲ（預託証書）を含みます。
以下同じ。）に投資を行います。 
マザーファンド受益証券の組入比率は高位を
維持することを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として
為替ヘッジを行いません。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

日経アジア３００インベスタブ
ル・アクティブ・マザーファンド受
益証券を主要投資対象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

日本を除くアジア諸国地域の企
業の株式等を主要投資対象とし
ます。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません。 
外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません。 
外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額とし、分配金額は、
基準価額水準、市況動向等を勘案して委託会
社が決定します。ただし、分配対象収益が少額
の場合には分配を行わないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○ 近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

日 経 ア ジ ア 3 0 0 イ ン ベ ス タ ブ ル 指 数 
（円換算ベース、ネット・トータルリターン） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

７期(2021年６月14日) 11,234 1,000 12.9 215,274.71 15.5 97.2 － 389 

８期(2021年12月14日) 9,913 0 △11.8 201,488.83 △ 6.4 97.0 － 338 

９期(2022年６月14日) 9,277 0 △ 6.4 202,952.11 0.7 95.8 － 314 

10期(2022年12月14日) 9,118 0 △ 1.7 198,752.28 △ 2.1 96.1 － 309 

11期(2023年６月14日) 9,653 0 5.9 217,681.38 9.5 97.0 － 326 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 日経アジア300インベスタブル指数（円換算ベース、ネット・トータルリターン）は、日経アジア300インベスタブル指数（ドルベース、

ネット・トータルリターン）をもとに、委託会社が計算したものです。日経アジア300インベスタブル指数（以下「日経アジア300ｉ」

という。）とは、日本経済新聞社（以下「日経」という。）により算出・公表される株価指数であり、アジアの上場企業300社を構成銘柄

としています。日経アジア300ｉは、日経によって独自に開発された手法によって、算出される著作物であり、日経は日経アジア300ｉ

自体及び日経アジア300ｉを算出する手法に対して、著作権その他一切の知的財産権を有しています。日経アジア300ｉを対象とする本

件投資信託は、投資信託委託会社等の責任のもとで運用されるものであり、その運用及び本件受益権の取引に関して、日経は一切の義

務ないし責任を負いません。日経は日経アジア300ｉを継続的に公表する義務を負うものではなく、公表の誤謬、遅延または中断に関

して、責任を負いません。日経は、日経アジア300ｉの構成銘柄、計算方法、その他日経アジア300ｉの内容を変える権利及び公表を停

止する権利を有しています。日経アジア300ｉは、S&P Dow Jones Indices LLCの子会社であるS&P Opco, LLCとの契約に基づいて、算

出、維持されます。S&P Dow Jones Indices、その関連会社あるいは第三者のライセンサーはいずれも日経アジア300ｉをスポンサーも

しくはプロモートするものではなく、また日経アジア300ｉの算出上の過失に対し一切の責任を負いません。「S&P®」はStandard & Poor's 

Financial Services LLCの登録商標です。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

日 経 ア ジ ア 3 0 0 イ ン ベ ス タ ブ ル 指 数 
（円換算ベース、ネット・トータルリターン） 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2022年12月14日 9,118 － 198,752.28 － 96.1 － 

12月末 8,798 △3.5 192,231.93 △3.3 96.0 － 

2023年１月末 9,494 4.1 207,912.79 4.6 96.8 － 

２月末 9,149 0.3 199,597.77 0.4 95.5 － 

３月末 9,069 △0.5 201,655.24 1.5 96.9 － 

４月末 8,950 △1.8 197,788.45 △0.5 96.9 － 

５月末 9,298 2.0 208,508.94 4.9 96.9 － 

(期  末)       

2023年６月14日 9,653 5.9 217,681.38 9.5 97.0 － 
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

 運用経過 
第11期：2022年12月15日～2023年６月14日 

当期中の基準価額等の推移について 
 
基準価額等の推移 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。 

第 1 1 期首 9,118円 
第 1 1 期末 9,653円 
既払分配金 0円 
騰 落 率 5.9％ 

 

 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
基準価額の主な変動要因 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

基準価額は期間の初めに比べ5.9％の上昇となりました。 
基準価額の動き 

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（9.5％）を3.6％
下回りました。 

ベンチマークとの差異 

台湾のTAIWAN SEMICONDUCTOR MANUFACや韓国の
SAMSUNG ELECTRONICS CO LTDの株価上昇などが、基準
価額の上昇要因となりました。 
インドネシアや韓国の通貨が円に対して上昇したことなどが、
基準価額の上昇要因となりました。 

上昇要因 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

 
投資環境について 

 
株式市況 
アジア株式市況は上昇しました。 
ベンチマークである「日経アジア３００
インベスタブル指数（円換算ベース、ネ
ット・トータルリターン）」における当
期間のアジア株式市況は上昇しました。
期間の初めから2023年１月末にかけては、
米利上げペースが減速するとの見方や、
中国本土の新型コロナウイルス感染が落
ち着いたことを受けて経済回復への期待
が高まったことなどを背景に上昇しまし
た。その後、米政府による中国の気球撃
墜を受けて米中対立激化への懸念が高ま

ったことなどを背景に下落する局面があ
ったものの、米半導体大手企業による強
気の売上見通しを受けて韓国や台湾のハ
イテク株が上昇したことなどを背景に、
期間を通じてみると上昇となりました。 
 
為替市況 
アジア諸国の通貨は、総じて円に対して
上昇しました。 
マレーシアの通貨が円に対して下落した
ものの、インドネシアや韓国などの通貨
は円に対して上昇しました。 

 
 
当該投資信託のポートフォリオについて 

 
日経アジア３００インベスタブル・
アクティブ・ファンド 
日経アジア３００インベスタブル・アク
ティブ・マザーファンド受益証券の組入
比率を概ね99％以上に保ち、実質的な運
用はマザーファンドで行いました。 
 
日経アジア３００インベスタブル・
アクティブ・マザーファンド 
日本を除くアジア諸国・地域の企業の株
式等を主要投資対象とし、主として中長
期的な値上がり益の獲得をめざして運用

を行いました。 
銘柄選定にあたっては、所得向上による
モノ・サービスの普及率の上昇や、中間
所得者層の拡大と消費の高度化、インフ
ラ投資の増大などの恩恵を受ける企業の
ほか、世界レベルの競争力を持ったＩＴ
企業や半導体関連企業、データセンター
などの新しい産業で活躍する企業、脱炭
素の取り組みによる恩恵が期待できる企
業などへ着目の上、売上成長や利益成長、
フリーキャッシュフローなどを考慮して、
ポートフォリオを構築しました。 

第11期：2022年12月15日～2023年６月14日

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

国別ではインドなどをオーバーウェイト、
台湾などをアンダーウェイトとしました。 
ポートフォリオの保有銘柄数は、概ね50
銘柄程度で推移させ、期間末は52銘柄と
しました。 

主な売買銘柄は、マレーシアのQL 
RESOURCES BHDなどを新規に組み入れ
た一方で、中国のGDS HOLDINGS LTD 
- ADRなどを全売却しました。 

 
 
当該投資信託のベンチマークとの差異について 

  
日経アジア３００インベスタブル・アクティ
ブ・ファンド 
基準価額は、期間の初めに比べ5.9%の上昇となり、
ベンチマークの騰落率（9.5%）を3.6%下回りまし
た。 
主な差異要因 
マザーファンド保有以外の要因 
信託報酬等のコストがマイナス要因となりました。 
マザーファンド保有による要因 
プラス要因 
イ ン ド の ASTRAL LTD や イ ン ド の VARUN
BEVERAGES LTDなどの個別銘柄選択がプラスに寄
与しました。 
マイナス要因 
中国のLI NING CO LTDや中国のSHENZHOU
INTERNATIONAL GROUPなどの個別銘柄選択がマ
イナスに影響しました。 

 
基準価額（ベビーファンド）と 
ベンチマークの対比（騰落率） 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

― 6 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_970379.indd   602_コメント-費用-TER_10pt_970379.indd   6 2023/07/24   9:12:482023/07/24   9:12:48



8 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

 
分配金について 

 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向等を勘案し、次表の通りとさせていただき
ました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、運用の
基本方針に基づいて運用します。 
 
分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み） 
 

項 目  第11期 
2022年12月15日～2023年６月14日 

 当期分配金（対基準価額比率）  －（－％） 

  当期の収益  － 

  当期の収益以外  － 

 翌期繰越分配対象額  1,372 

 
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基

準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。 

 
 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

 今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。） 
 
日経アジア３００インベスタブル・
アクティブ・ファンド 
日経アジア３００インベスタブル・アク
ティブ・マザーファンド受益証券の組入
比率を高位に保つ方針です。 
 
日経アジア３００インベスタブル・
アクティブ・マザーファンド 
日本を除くアジア諸国・地域の企業の株
式等を主要投資対象とし、主として中長
期的な値上がり益の獲得をめざし、ベン
チマークである「日経アジア３００イン
ベスタブル指数（円換算ベース、ネッ
ト・トータルリターン）」を中長期的に
上回る投資成果の獲得をめざして運用を
行います。 
中国では、ゼロコロナ政策が撤廃されて
経済活動の正常化が進み、コロナ禍で抑
制されていた外食や旅行に対する需要が
高まるなど、個人消費の動きが活発化し

ていくと見込んでいます。足元、景気回
復が緩やかではあるものの、こうした自
律的な回復に加えて、経済成長率目標に
向けた政策面からのサポートも期待でき
ることから、景気回復のスピードは2023
年後半に徐々に増していくと予想してい
ます。インドやアセアンの主な国では、
正常化した経済環境下で国内消費の堅調
な伸びが期待されることや、インフレ懸
念後退により政策金利が据え置かれるな
ど景気に配慮した政策運営も可能となっ
ており、景気は底堅く推移すると見込ん
でいます。米国の金融政策や景気動向、
地政学リスクなどが引き続き懸念材料と
なるものの、こうした経済状況を背景に
した企業業績の回復・成長に伴い、アジ
ア株式市況は底堅く推移すると見込んで
います。 
株式組入比率については、高位な水準を
維持する方針です。 
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

 
１万口当たりの費用明細 

 
項目 

 当期  
項目の概要 

 金額（円）  比率（％）  

(ａ)信 託 報 酬  73  0.794  (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数） 

 ( 投 信 会 社 )  (35)  (0.383)  ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価 
 ( 販 売 会 社 )  (35)  (0.384)  交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価 
 ( 受 託 会 社 )  (3)  (0.027)  ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価 

(ｂ)売買委託手数料  1  0.013  (ｂ)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 有価証券等の売買時に取引した証券会社等に支払われる手数料 

 ( 株 式 )  (1)  (0.013)   

(ｃ)有価証券取引税  1  0.006  (ｃ)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 ( 株 式 )  (1)  (0.006)   

(ｄ)そ の 他 費 用  22  0.246  (ｄ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 ( 保 管 費 用 )  (22)  (0.242)  有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 
 ( 監 査 費 用 )  (0)  (0.002)  ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 
 ( そ の 他 )  (0)  (0.002)  信託事務の処理等に要するその他諸費用 

合  計  97  1.059   

期中の平均基準価額は、9,138円です。   
 
（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を

含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。 

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。 

（注）売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費
用は、このファンドが組み入れている親投資信託
が支払った金額のうち、当ファンドに対応するも
のを含みます。 

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。 

2022年12月15日～2023年６月14日

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド
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（参考情報） 
■総経費率 
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は2.08％です。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

（注）費用は、１万口当たりの費用明細において用いた
簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、

これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。 

 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

○売買及び取引の状況 (2022年12月15日～2023年６月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・マザーファンド 157 184 3,016 3,517 

 
 
 

○株式売買比率 (2022年12月15日～2023年６月14日) 

 

項 目 
当 期 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 21,682千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 298,236千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 0.07   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月15日～2023年６月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2022年12月15日～2023年６月14日) 

期首残高(元本) 当期設定元本 当期解約元本 期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
300 － － 300 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2023年６月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・マザーファンド 267,534 264,674 323,644 
 
 
   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

○投資信託財産の構成 (2023年６月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・マザーファンド 323,644 98.3 

コール・ローン等、その他 5,633 1.7 

投資信託財産総額 329,277 100.0 
 

（注） 日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・マザーファンドにおいて、期末における外貨建純資産（321,936千円）の投資信託財産

総額（323,640千円）に対する比率は99.5％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは

以下の通りです。 

１アメリカドル＝140.07円 １香港ドル＝17.88円 １シンガポールドル＝104.35円 １マレーシアリンギット＝30.3032円 

１タイバーツ＝4.05円 １フィリピンペソ＝2.504円 100インドネシアルピア＝0.95円 100韓国ウォン＝11.02円 

１ニュー台湾ドル＝4.565円 １インドルピー＝1.71円 １オフショア元＝19.5114円  
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日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・ファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 329,277,997   

 コール・ローン等 5,633,540   

 日経アジア３００インベスタブル・アクティブ・マザーファンド(評価額) 323,644,457   

(B) 負債 2,463,881   

 未払信託報酬 2,458,676   

 未払利息 14   

 その他未払費用 5,191   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 326,814,116   

 元本 338,557,300   

 次期繰越損益金 △ 11,743,184   

(D) 受益権総口数 338,557,300口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,653円 

 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 339,426,356円 

期中追加設定元本額 1,917,191円 

期中一部解約元本額 2,786,247円 

また、１口当たり純資産額は、期末0.9653円です。 

 

○損益の状況 (2022年12月15日～2023年６月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       719   

 受取利息 15   

 支払利息 △       734   

(B) 有価証券売買損益 20,561,563   

 売買益 20,612,362   

 売買損 △    50,799   

(C) 信託報酬等 △ 2,463,867   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 18,096,977   

(E) 前期繰越損益金 △29,585,896   

(F) 追加信託差損益金 △   254,265   

 (配当等相当額) (   3,920,926)  

 (売買損益相当額) (△ 4,175,191)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △11,743,184   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △11,743,184   

 追加信託差損益金 △   254,265   

 (配当等相当額) (   3,923,223)  

 (売買損益相当額) (△ 4,177,488)  

 分配準備積立金 42,538,349   

 繰越損益金 △54,027,268   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は11,743,184円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2022年12月15日～ 
2023年６月14日 

費用控除後の配当等収益額 2,296,521円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 3,923,223円 

分配準備積立金額 40,241,828円 

当ファンドの分配対象収益額 46,461,572円 

１万口当たり収益分配対象額 1,372円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社は、2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更します。 
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